
 

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Самарской области основная общеобразовательная школа 

с. Аксаково муниципального района Шенталинский Самарской области 

 
 

ПРИКАЗ 

 

от 29.04.2021 года                                                                  №  21-к 

 

Приказ о нерабочих днях в мае 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 23.04.2021г 

№ 241 «Об установлении на территории Российской Федерации нерабочих 

дней в мае 2021 года» и распоряжением министерства образования и науки 

Самарской области от 28.04.2021г № 414-р «О мерах реализации Указа 

Президента Российской Федерации от 23.04.2021г № 241 «Об установлении 

на территории Российской Федерации нерабочих дней в мае 2021 года»  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Считать 4,5,6. Мая 2021 года нерабочими днями с сохранением 

заработной платы. Утвердить график дежурства 

персонала.(Приложение 1) 

2. Организовать с 4 по 7 мая 2021 года проведение индивидуальных и 

групповых консультаций для обучающихся 9 класса с целью 

подготовки к государственной итоговой аттестации. 

3. Учителям- предметникам внести изменения в рабочие программы 

учебных предметов. 



4. Классным руководителям 1-9 классов довести информацию до 

сведения обучающихся и родителей (законных представителей) о 

нерабочих днях. 

5. Дежурному персоналу осуществлять ежедневный внешний и 

внутренний осмотр здания и прилегающих территорий. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. директора:                                                                   С.Ю. Кадринова 


		2021-04-30T13:48:17+0400
	00e9552cf2eaf01fa4
	Кадринова Светлана Юрьевна




